
OSP Podgórz z budynkiem na przyszłą bazę 

W Urzędzie Miasta Torunia nastąpiło oficjalne przekazanie
kluczy do nieruchomości gminnej, w której swoją bazę będzie
miała Ochotnicza Straż Pożarna Toruń Podgórz. 

Paweł Gulewski, prezydent Torunia, podczas spotkania wręczył Wiktorii Grendzie z
OSP Toruń Podgórz klucze do zabudowanej nieruchomości gminnej przy ul.
Podgórskiej 18-20 (o pow. 6 234 m², pow. użytkowa budynku to 824 m² ). Umowa
użyczenia pomiędzy Gminą Miasta Toruń a OSP Toruń Podgórz została zawarta na
okres 30 lat.

 - Rok temu OSP Podgórz wysłała do nas wniosek o bezpłatne użyczenie
nieruchomości. Te procedury trochę trwały, ale okazało się, że obiekt jest pod
ochroną konserwatorską. Teraz jesteśmy gotowi, ale myślę, że warto było czekać rok
od tego wniosku. Przekazujemy poprzez nieodpłatne użyczenie teren o wielkości 6
tys. metrów kwadratowych. Cieszę się, że ten obiekt będzie wyremontowany. Wiem,
że OSP będzie sięgała po środki zewnętrzne i trzymamy za to kciuki - mówił Paweł
Gulewski. - Bardzo się cieszę, że na terenie lewobrzeża, gdzie mamy do czynienia z
nowymi osiedlami, powstanie baza OSP. Mam nadzieję, że już za kilkanaście
miesięcy będzie to nowoczesna baza, która będzie służyła społeczności naszego
miasta - dodał. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/osp-podgorz-z-budynkiem-na-przyszla-baze


- Bardzo serdecznie dziękuję w imieniu naszych wszystkich strażaków. Bardzo się
cieszymy, że możemy już odebrać klucze. Bardzo cieszymy się, że możemy mieć
swój obiekt, w którym będziemy mogli zacząć działać. Bardzo serdecznie dziękuję
wszystkim, którzy dzisiaj tutaj przybyli i bardzo serdecznie dziękuję za to, że
wspieracie nas - powiedziała Wiktoria Grenda z OSP Toruń Podgórz. 



Podczas spotkania prezydent Torunia przypomniał, że o bazę dla OSP w
lewobrzeżnej części miasta zabiegały (nie tylko) druhny i druhowanie, ale również
mieszkańcy i radne Rady Miasta Torunia. - Nieco ponad rok temu, kiedy pierwszy raz
spotkałem się z OSP Podgórz, kiedy siedziba OSP na lewobrzeżu była raczej sferze
marzeń niż projektów, zapowiedziałem, że jeżeli siedziba OSP powstanie na
lewobrzeżu, to ja wstąpię do OSP. No i chyba pora szyć mundur - stwierdził Piotr
Drążek, radny RMT. - Nie sądziłem, że to stanie się tak szybko. Cieszy mnie to,
ponieważ dwie bardzo dobre rzeczy dzisiaj dzieją się dla lewobrzeża. Pierwsza, to
zabezpieczenie przeciwpożarowe tej części miasta. Działa jednostka Państwowej
Straży Pożarnej, a teraz dołączy do wsparcia Ochotnicza Straż Pożarna. A druga
kwestia, do służby dla miasta wraca historyczny budynek. Może dzisiaj trudno
powiedzieć o nim, że piękny, ale on za chwilę będzie piękny. I oprócz tego, że
będzie, przede wszystkim, siedzibą Ochotniczej Straży Pożarnej, to będzie również
centrum aktywności lokalnej. I taką rolę dla tego budynku widzę i znając nastawienie
druhen i druhów z OSP Podgórz wiem, że on będzie po prostu dostępny dla
mieszkańców. Zarówno do spraw związanych z pierwszą pomocą, edukacji
dzieciaków, jak i również do różnych innych zadań i planów, o których pewnie



jeszcze nawet nie myślimy, ale w toku tej inwestycji koncepcja dodatkowych zadań
powstanie - podkreślił. 

Przekazywany OSP Toruń Podgórz obiekt to budynek dawnej ujeżdżalni, wchodzący
w skład XIX-wiecznego zespołu koszarowego. Historycznie obiekt pełnił funkcje
wojskowe i zaplecza szkoleniowego, a w ostatnich latach pozostawał
niewykorzystywany i nie był przedmiotem najmu. Po szczegółowych analizach
prawnych, technicznych i funkcjonalnych oraz uzyskaniu pozytywnych opinii
odpowiednich wydziałów miejskich - w tym Miejskiego Konserwatora Zabytków -
stwierdzono, że planowane wykorzystanie obiektu przez OSP jest zgodne z
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i możliwe do pogodzenia z
ochroną wartości historycznych.

Remont i adaptacja budynku do nowych funkcji zostaną sfinansowane ze środków
zewnętrznych pozyskanych przez OSP, m.in. z dotacji Urzędu Marszałkowskiego.
Wkładem gminnym w rozwój bazy i działalności OSP Toruń Podgórz jest przekazanie
budynku dawnej ujeżdżalni.

OSP w siedzibie przy ul. Podgórskiej będzie prowadziła działania obejmujące:

całodobowe przygotowanie i dyżury ratownicze oraz stanowisko do
przyjmowania i wysyłania sił i środków w akcjach ratowniczych,



szkolenia i ćwiczenia praktyczne dla strażaków ochotników (m.in. taktyka
działań, obsługa sprzętu, ratownictwo techniczne, pożarnictwo),
kursy i warsztaty dla mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy, kwalifikowanej
pierwszej pomocy oraz postępowania w sytuacjach zagrożeń,
pokazy i działania edukacyjne dla szkół i społeczności lokalnej, 
prewencja przeciwpożarowa i działania profilaktyczne,
prowadzanie i baza dla patroli wodnych oraz współpraca z policyjnymi
wodniakami (koordynacja działań nad akwenami, ćwiczenia ratownictwa
wodnego). 

Przekazanie nieruchomości wpisuje się w działania Miasta Torunia na rzecz
wzmacniania lokalnego systemu bezpieczeństwa, racjonalnego gospodarowania
mieniem komunalnym oraz współpracy z organizacjami społecznymi realizującymi
zadania publiczne. OSP Toruń Podgórz aktywnie współpracuje z innymi służbami. Od
sierpnia ub. r. pełni wspólne służby z policyjnymi wodniakami. W ostatnim czasie
wspiera działania Gminy Miasta Toruń w zakresie zabezpieczenia mieszkańców w
warunkach zimowych. 
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